平成 16年 8月 4日
各    位

 日記スペース無料サービス「さるさる日記」事業の取得に関する基本合意書締結の

お知らせ

 当社は、平成 16年 8月 4日開催の取締役会において、GMOグループにおける個人向けサービ

ス分野の強化を図るため、日記スペースの無料サービス「さるさる日記」を取得することを決定

し、運営会社であります有限会社フォーバルとの間において、株式交換を前提とした基本契約書

を締結いたしましたので、お知らせ致します。

１．個人向けのサービス戦略について

インターネット接続の利用環境は、安価なADSL接続サービスの普及や、光ファイバーなどの

整備によりますます向上し、インターネットは検索やメールなどのツールとしてだけではなく、

生活を豊かに、楽しむためのエンターテインメントツールへと変化し、個人向けのコミュニティ

系サービスはますます拡大するものと思われます。

こうしたなか、当社を中核とする GMO グループでは、インターネットを笑顔と感動を創造す

るコミュニケーションツールとして「ザッツ インターテインメント！」を個人向けサービススロ

ーガンとして、これまでのメールコミュニティにおける国内最大のメーリングリストサービスを

誇る「Free ML」をはじめ、最近のインターネットにおいて注目を集めているブログサービスの

「JUGEM」、「ヤプース！」、「ヤプログ！」やアバターサービスの「LoveLe」やオンライン

ゲームサービスの「コルムオンライン」を展開しております。

また、平成 16年 7月 26日には、掲示板無料レンタルサービス「teacup」を運営する株式会社

ティーカップ・コミュニケーションが GMO グループに参加する基本契約書を締結するなど、個

人向けサービスの強化を積極的に進め、個人ユーザー層が拡大しております。

住 所 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号

会 社 名 グローバルメディアオンライン株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 熊 谷 正 寿

 （コード番号 ９４４９ 東証第二部）

問い合わせ先
常務取締役管理部門統括・グ
ループ経営戦略・ＩＲ担当 安 田 昌 史

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４５６－２５５５（代）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.gmo.jp

２．「さるさる日記」取得の目的について

「さるさる日記」は、平成 11年 6月 18 日にオープンされた日記サイトの老舗であり、小学生

から 70歳を超える方まで幅広い年齢層にご利用戴いており、ユーザー数は 13 万人を超え、日記

サイトでは、ナンバーワンの規模を誇ります。

作家を始めとした各界著名人の方々の日記サイトも数多く登録されております。

GMOグループは、コミュニティ系サービスの更なる拡充を図るために、日記スペースの無料サ

ービス「さるさる日記」を運営する有限会社フォーバルを株式交換制度をもって完全子会社化す

る予定であります。被交換会社であります有限会社フォーバルとは、株式会社化の組織変更の手

続きを経たうえで、平成 16年 9月中旬を目処に株式交換契約書を締結する予定であります。なお、

具体的な交換条件などにつきましては、当事者間において鋭意協議を進めてまいりますので、確

定次第速やかにお知らせ申し上げます。

なお、「さるさる日記」の運営につきましては、GMOグループ取得後も、これまでの登録者様

の利便性を尊重し、サービスは現状のまま変わらず提供してまいります。

以 上

【ご参照】

有限会社フォーバルの概要

商号 有限会社フォーバル

本店所在地 大阪市淀川区西中島 6－2－3

会社設立 平成 5年 10月 19日

資本金 3,000千円

代表者 都山紀彦

売上高 22,141千円